illi] ei *codd.*

eum CMSUTRW dm g] > *rel.*

vale G<sup>c</sup>sDTTh\* dm e] > *rel.*

---

26 A 24,3; 26,25; L 1,3

27 A 21,33; 22,25

28 A 22,30

29 A 23,6.9; 25,8.25; 26.31; 18,14s

30 A 23,20s

32 tipatridem. Et postera die, dimissis equitibus ut  
 33 cum eo irent, reversi sunt ad castra. Qui cum  
 venissent Caesaream et tradidissent epistulam  
 34 praesidi, statuerunt ante illum et Paulum. Cum  
 legisset autem et interrogasset de qua pro-  
 35 vincia esset, et cognoscens quia de Cilicia, 'au-  
 diam te, inquit, cum accusatores tui venerint.  
 Iussitque in praetorio Herodis custodiri eum.

24 Post quinque autem dies descendit princeps  
 sacerdotum Ananias cum senioribus quibus-  
 dam et Tertullo quodam oratore, qui adie-  
 2 runt praesidem adversus Paulum. Et citato  
 Paulo coepit accusare Tertullus dicens: Cum  
 in multa pace agamus per te, et multa corri-  
 3 gantur per tuam providentiam, semper et ubi-  
 que suscipimus, optime Felix, cum omni gra-  
 4 tiarum actione. Ne diutius autem te protraham,  
 5 oro breviter audias nos pro tua clementia. In-  
 venimus hunc hominem pestiferum et conci-  
 tantem seditiones omnibus Iudaeis in universo  
 orbe et auctorem seditionis sectae Nazareno-  
 6 rum; qui etiam templum violare conatus est,  
 quem et apprehensum voluimus secundum le-  
 7 gem nostram iudicare. Superveniens autem tri-  
 bunus Lysias, cum vi magna eripuit eum de  
 manibus nostris iubens accusatores eius ad te

---

32 ~ irent cum eo *codd.*

35 cum † et GAIss<sup>o</sup>OT<sup>h</sup> dm e  
 custodire IS\*OW g

24,2 prudentiam CFM\*T

3 suscepimus G\*CISUOK<sup>r</sup>ThW c g p

4 oro † ut FU

6 voluimus- venire (7) \* > GsA\*sS-OT<sup>h</sup> p\*s

---

34 A 22,3

24,1 A 23,2; 25,2.15

3 A 23,26

5s A 17,6s; 21,28

νυκτὸς εἰς τὴν Ἀντιπατρίδα· τῇ δὲ ἑπαύριον 32  
 ἔασαντες τοὺς ἵππεῖς ἀπέρχεσθαι σὺν αὐτῷ,  
 ὑπέστρεψαν εἰς τὴν παρεμβολήν. οἵτινες εἰσελ- 33  
 θόντες εἰς τὴν Καισάρειαν καὶ ἀναδόντες τὴν  
 ἐπιστολὴν τῷ ἡγεμόνι, παρέστησαν καὶ τὸν Παῦ-  
 λον αὐτῷ. ἀναγνοὺς δὲ καὶ ἐπερωτήσας ἐκ ποίας 34 22,3  
 ἐπαρχείας ἐστίν, καὶ πυθόμενος ὅτι ἀπὸ Κιλι-  
 κίας, Ἰδιακούσομαί σου, ἔφη, ὅταν καὶ οἱ κατή- 35  
 γοροί σου παραγένωνται· κελύσας ἐν τῷ πραι-  
 τωρίῳ τοῦ Ἡρώδου φυλάσσεσθαι αὐτόν.

Μετὰ δὲ πέντε ἡμέρας κατέβη ὁ ἀρχιερεὺς 24  
 Ἀνανίας μετὰ πρεσβυτέρων τινῶν καὶ ῥήτορος  
 Τερτύλλου τινός, οἵτινες ἐνεφάνισαν τῷ ἡγεμόνι  
 κατὰ τοῦ Παύλου. κληθέντος δὲ αὐτοῦ ἤρξατο 2  
 κατηγορεῖν ὁ Τέρτυλλος λέγων· πολλῆς εἰρήνης  
 τυγχάνοντες διὰ σοῦ καὶ διορθωμάτων γινομένων  
 τῷ ἔθνει τούτῳ διὰ τῆς σῆς προνοίας, πάντη τε 3 23,26; 26,2  
 καὶ πανταχοῦ ἀποδεχόμεθα, κράτιστε Φῆλιξ, μετὰ  
 πάσης εὐχαριστίας. ἵνα δὲ μὴ ἐπὶ πλεῖόν σε ἐγ- 4  
 κόπτω, παρακαλῶ ἀκοῦσαί σε ἡμῶν συντόμως τῇ  
 σῇ ἐπιεικείᾳ. εὐρόντες γὰρ τὸν ἄνδρα τοῦτον 5 17,6  
 λοιμὸν καὶ κινουῖντα στάσεις πᾶσιν τοῖς Ἰουδαί-  
 οισ τοῖς κατὰ τὴν οἰκουμένην πρωτοστάτην τε  
 τῆς τῶν Ναζωραίων αἰρέσεως, ὅς καὶ τὸ ἱερόν 6 21,28  
 ἐπέειρασεν βεβηλῶσαι, ὃν καὶ ἐκρατήσαμεν, Ἰπαρῶ 8